
 El prensado 
bajo control gracias a la 
prensadora 

Viper® P25+ 

La potencia y la eficacia de la hidráulica. 



Rápida, ciclo de prensado 
muy corto (unos 5 segundos).  

Práctica, solamente 4 kg 
con batería

Inteligente, el pistón no retrocede 
hasta alcanzar la fuerza de presión 
necesaria.

Fo
to

s 
y 

do
cu

m
en

to
s 

no
 c

on
tr

ac
tu

al
es

 –
 8

99
91

5 
E

S
 –

 2
01

6 
- 

V
IR

A
X 

S
A

S
 a

u 
ca

pi
ta

l d
e 

32
76

32
0 

€ 
- 

R
C

S
 R

ei
m

s 
56

2 
08

6 
33

0 
- 

S
IR

E
T 

56
2 

08
6 

33
0 

00
06

4 
- 

39
 Q

ua
i d

e 
M

ar
ne

, C
S

 4
01

97
, 5

12
06

 E
pe

rn
ay

 C
ed

ex
 -

 w
w

w
.s

tu
di

op
ou

la
in

.fr

Viper® P25+, para prensar de manera 
inteligente el tubo hasta Ø 110 mm 

Capacidad:
Cobre: Ø 12 - 54 mm
Acero inoxidable: Ø 12 - 54 mm
PER, PEX: Ø 12 - 32 mm
Multicapa: Ø 12 - 110 mm
Acero electro galvanizado 
(o acero al carbono): Ø 12 - 54 mm

Garantía y mantenimiento:
- Garantía completa 2 años
-  Sin mantenimiento anual obligatorio  

para disfrutar de la garantía.
-  Indicador de alerta preventiva a los 19.500 

ciclos para realizar el mantenimiento a los 
20.000 ciclos.

La P25+ se entrega en su maleta  
con 2 baterías, 1 cargador rápido,  
1 manual de instrucciones, sin pinza.

Designación: 
Viper® P25+ 18V - 3Ah Li-ión
Peso: 4 kg con batería 
Referencia: 253261

Accesorio: 
Cable adaptador de 230 V, referencia 253508

G
ARANTÍA

COMPLETA

2 AÑOS

Nueva batería Li-Ión 18 V - 3 Ah    

compacta, de alto rendimiento, 
resistente a las bajas temperaturas 
(hasta -10°C), equipada con refuerzos de 
protección Soft Touch®, auto-descarga 
mínima y sin efecto memoria. 
(Batería sola ref. 253505)

Empuñadura ergonómica Soft Touch®    

y antideslizante, para un buen agarre y un 
trabajo sin fatiga. 

Sistema de bloqueo seguro    
que impide una apertura accidental. 

Cabezal pivotante a 360°   
para adaptarse a  
cualquier situación. 

Indicador luminoso con 2 leds   

para información clara y sencilla: 
batería, ciclo y mantenimiento. 
Botón de parada de emergencia, para 
interrumpir el prensado en cualquier 
momento.

Inteligente gracias a su tarjeta 
electrónica   

-  Fuerza de presión constante, 
para garantizar un prensado  
sistemáticamente conforme

-  En caso de insuficiente carga de batería 
para realizar el prensado completo, la 
P25+ no inicia el ciclo. 

Práctica, 2 luces en la parte delantera     

para iluminar la zona del prensado. 

Tecnología electro hidráulica,      

rápida (ciclo de prensado unos 5 segundos) y 
potente (32 kN) con retorno  
automático del pistón. 
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